

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		7	-	7	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	7	-	7	-	-	-	-	-
из них женщин	31	5	-	5	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1-01	Рабочее место начальника лаборатории				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-02	Рабочее место заместителя начальника лаборатории				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-03	Рабочее место инженера-химика (хроматографические методы)	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-04	Рабочее место инженера-химика (хроматографические методы)	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-05	Рабочее место инженера-химика (хроматографические методы)	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-06	Рабочее место инженера-химика (спектральные методы)	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1-07	Рабочее место инженера-химика (спектральные методы)	2			2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 28.08.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (Должность) Краева Г.И. (Подпись) (Ф.И.О.) (Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории (Должность) Захарова А.М. (Подпись) (Ф.И.О.) (Дата)

Бухгалтер (Должность) Демьянова С.В. (Подпись) (Ф.И.О.) (Дата)

Специалист по охране труда (Должность) Зибин А.Г. (Подпись) (Ф.И.О.) (Дата)

Юрисконсульт (Должность) Егорова Н.М. (Подпись) (Ф.И.О.) (Дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

* (№ в реестре экспертов) Вдовенков А.Ю. (Подпись) (Ф.И.О.) (Дата) 28.08.2015

* Статья 27 п.3 №426-ФЗ "Обязанности экспертов организаций, указанных в частях 1 и 2 настоящей статьи, вправе выполнять лица, работающие в этих организациях по трудовому договору и допущенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о техническом регулировании, к работе в испытательных лабораториях (центрах), по состоянию на день вступления в силу настоящего Федерального закона, но не позднее сроков, установленных частями 1 и 2 настоящей статьи.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Согласно перечня рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда	Продолжать проведение обязательных медицинских осмотров работников, связанных с воздействием вредных веществ или опасных производственных факторов в соответствии с приказом Министерства и социального развития РФ от 12.04.2011 № 302н	Определение пригодности работников для выполнения поручаемой работе и предупреждение профессиональных заболеваний, улучшение и контроль состояния здоровья работников организации	В соответствии с графиком проведения периодических медицинских осмотров		
Согласно перечня рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда	Продолжать обеспечивать работников, занятых на работах с вредными и опасными условиями труда, а также на работах связанных с загрязнением или проводимых в особых температурных условиях, сертифицированной спецодеждой, спецобувью и другими средствами индивидуальной защиты в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 01.06.2009 № 290н	Обеспечение безопасных условий труда	В соответствии с установленными сроками носки средств индивидуальной защиты		

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Согласно штатному расписанию организации	Продолжать проведение специальной оценки условий труда во исполнение Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»	Оценка условий труда на рабочих местах	В соответствии с графиком проведения специальной оценки условий труда		

Дата составления:

28.08.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

Краева Г.И.

(Ф.И.О.)

(Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник лаборатории

(Должность)

(Подпись)

Захарова А.М.

(Ф.И.О.)

(Дата)

Бухгалтер

(Должность)

(Подпись)

Демьянова С.В.

(Ф.И.О.)

(Дата)

Специалист по охране труда

(Должность)

(Подпись)

Зибин А.Г.

(Ф.И.О.)

(Дата)

Юрисконсульт

(Должность)

(Подпись)

Егорова Н.М.

(Ф.И.О.)

(Дата)

*Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную **

(№ в реестре экспертов)

(Подпись)

Вдовенков А.Ю.

(Ф.И.О.)

28.08.2015

(Дата)